
IL RESPONSABILE DELL’AREA
TURLA DOMENICO

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 25 CIG 816388288B
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio TECNICO CAP ____________ [  ]C  [  ]R

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA
TERRITORIO ED AMBIENTE

Numero  8   Del  17-02-20

Pag 1 - COMUNE PIETRACAMELA

Oggetto: FONDO PER LE SPESE DI  PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED
ESECUTIVA NELLE ZONE A RISCHIO SISMICO 1 E 2 E PER LA MESSA IN SICUREZZA
DEL TERRITORIO  DAL DISSESTO IDROGEOLOGICO  AFFIDAMENTO DI UN SERVIZIO
TECNICO DI ARCHITETTURA E INGEGNERIA DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE .
CUP  D68D19000890001   CIG  816388288B



IL RESPONSABILE DELL'AREA
TERRITORIO E AMBIENTE

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 1 del 02/01/2020  con il quale si affida la
responsabilità dell'area "Territorio e Ambiente" all'Arch. Domenico Turla ai sensi e per
gli  effetti dell’art 50 c. 10 e art 109 c. 2 del D. Lgs 267/2000 T.U. ordinamento Leggi
Enti Locali  ;

PREMESSO :

L’articolo 41-bis - rubricato “Fondo per la progettazione definitiva ed esecutiva
nelle zone a rischio sismico e per la messa in sicurezza del territorio dal dissesto
idrogeologico” – del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50 convertito con
modificazioni dalla legge 21 giugno 2017, n. 96 (in supplemento ordinario n. 31,
relativo alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 144 del 23 giugno
2017), come modificato dall’articolo 17-quater, comma 1, del decreto-legge 16
ottobre 2017, n. 148 (in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.242 del
16 ottobre 2017), convertito con modificazioni dalla legge 4 dicembre 2017, n.
172 (in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 285 del 05/12/2017
prevede la erogazione di fondi per  adeguamento sismico di immobili pubblici e
messa in sicurezza del territorio;
che il DM 18/04/2019 che definisce le modalità di accesso al suddetto fondo;
che il Comune di Pietracamela  entro la scadenza del 15/06/2019 ha chiesto in
modalità telematica la concessione di un contributo per  euro 50.000,00 per il
miglioramento/adeguamento sismico della locale caserma dei carabinieri;
che il Ministro degli Interni Dipartimento  Affari Interni e Territoriali  con nota
0152000 del 20/11/2019 acquisita  al protocollo n. 3887 del 21/11/2019 ha
comunicato l'assegnazione di un contributo di euro 50.000,00 per il
miglioramento/adeguamento sismico della locale caserma dei carabinieri, di cui
euro 39.990,00 per spese tecniche , 9.980,00 spese generali ed iva 22%  ed  euro
30,00 oneri di gara ANAC;
con delibera di C.C. n. 7 del 28/03/2019 è stato approvato il Regolamento per
l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie comunitarie;
con delibera di C.C. 28/2018 il Comune di Pietracamela ha  aderito ad ASMEL
Consortile ai sensi e per le attività di cui dell'art.  37 c. 4 del DLgs 50/2016;
che l'importo è inferiore alla soglie   di rilevanza europea iva esclusa;
che l'affidamento avverrà sulla scorta del maggior ribasso previa indagine di
mercato e successivo sorteggio  di n. 5 operatori;
con delibera di Consiglio Comunale n.  11/2019 è stato approvato il bilancio
annuale 2019  e quello pluriennale  2019/2021 e successive variazioni e
assestamenti;
con delibera di Giunta Comunale n.  25/2018 sono state affidate le risorse ai
Responsabili delle Macrostrutture dell'Ente;
che con determinazione 206/2019 è stata indetta gara pubblica sul portale
ASMECOMM;
che  il seggio di gara ha rimesso verbale di conclusione delle operazioni di gara
con indicata la graduatoria finale e la  proposta di aggiudicazione prevendendo:
primo classificato la Soc. Ecotec Engineering srl  p. iva 14967301004 con sede
legale via Carlo Conti Rossini 95 Roma proponente il ribasso del 45,45 %,
secondo in graduatoria la Soc. Sidoti Engineering srl con sede legale ad Albano
Laziale Roma  via Borgo Garibaldi 33 e sede operativa a San Benedetto del
Tronto Ascoli Piceno  via Catalafini 30, proponente il ribasso del 44,77 %;

Pag 2 - COMUNE PIETRACAMELA



Verificata la regolarità  contributiva del primo in graduatoria accertata d’ufficio
con DURC INPS_18451022 con scadenza 04/04/2020;
Ritenuto di approvare le proposte del seggio di gara e provvedere
all’affidamento del servizio di progettazione;

PRESO ATTO

che il codice CIG del servizio  è   816388288B  ed il codice CUP è
D68D19000890001 ;

VISTO

il D. Lgs. 267/2000 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali;
la Determina ANAC 4/2015 "Linee guida per l’affidamento dei servizi attinenti
all’architettura e all’ingegneria ";
il DLgs 50/20169  e s. m. e i. ;
il Regolamento interno dell'Ente  per l'affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie comunitarie;

PRESO ATTO

che  non necessita acquisire  il parere  preventivo sulla regolarità contabile ai
sensi dell'art 147 b. del TUEL e l'attestazione di copertura finanziaria  ai sensi
degli artt. 147 b.  e 153 c. 5 del TUEL, rimandando a successivo atto con la
stipula della Convenzione di incarico gli adempimenti finanziari ;

DETERMINA

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

di approvare le risultanze del seggio di gara che prevendendo: primo classificato1.
la Soc. Ecotec Engineering srl  p. iva 14967301004 con sede legale via Carlo
Conti Rossini 95 Roma proponente il ribasso del 45,45 %, secondo in
graduatoria la Soc. Sidoti Engineering srl con sede legale ad Albano Laziale
Roma  via Borgo Garibaldi 33 e sede operativa a San Benedetto del Tronto
Ascoli Piceno  via Catalafini 30, proponente il ribasso del 44,77 %;  ;
di dichiarare aggiudicatario la ditta  Ecotec Engineering srl  p. iva 149673010042.
con sede legale via Carlo Conti Rossini 95 Roma proponente il ribasso del 45,45
% ;
di provvedere alla sottoscrizione del relativo contratto di appalto;3.

di dare atto che il codice CIG è 816388288B;
di dare atto che il codice CUP  è D68D19000890001

LA PRESENTE determinazione anche ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza amministrativa sarà pubblicata all'albo pretorio per quindici giorni
consecutivi;

Il responsabile Area Territorio e Ambiente
Arch D.Turla

TERRITORIO ED AMBIENTE n. 8 del 17-02-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

F.to TURLA DOMENICO

Il responsabile dell’area

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Pietracamela, lì _____________________

Il responsabile del Servizio Finanziario

Il responsabile dell’area

F.to TURLA DOMENICO

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 17-02-2020 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

F.to TURLA DOMENICO

Il responsabile dell’area

TURLA DOMENICO
Il responsabile dell’area

Pag 4 - COMUNE PIETRACAMELA


